
PROTOKÓŁ NR VI/11 
z sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie odbytej 

w dniu 12 maja  2011 roku  
w Urzędzie Miejskim  w Żmigrodzie 

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych ( lista obecności jako załącznik nr 1). 
Obecni byli również: 
Burmistrz Gminy Żmigród      Robert Lewandowski 
z-ca Burmistrza Gminy Żmigród  Zdzisław Średniawski 
Sekretarz Gminy Żmigród   Wojciech Smoliński 
Skarbnik Gminy Żmigród              Anna Dobrowolska 
Radca Prawny                                         Karolina Kaszuba  
Pracownicy urzędu oraz goście ( lista obecności jako załącznik nr 2 ). 
Obrady rozpoczęły się o godz. 14 00. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zgodnie z 1 punktem porządku obrad, otworzył 
obrady wypowiadając słowa  

„OTWIERAM VI SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE „  
Witając wszystkich radnych, pracowników urzędu oraz gości.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz  odczytał wniosek w sprawie zwołania sesji 
nadzwyczajnej, który złożył Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród ( wniosek 
stanowi załącznik do protokołu). 
Następnie Przewodniczący rady poinformował, że złożył oświadczenie do Wydziału 
Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, w którym zobowiązał się,że na 
najbliższej sesji Rady Miejskiej ponownie zostanie wybrana Komisji Rewizyjna, dlatego 
porządek sesji został rozszerzony o dwa projekt uchwał: 
1.W sprawie zmiany Statutu Gminy Żmigród, 
2.W sprawie zmiany uchwały Nr I/5/10 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 2 grudnia 2010 
r. w sprawie ustalenia składów ilościowych i osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej  
w Żmigrodzie. 
Przewodniczący rady skierował do obecnych na sesji pytanie w sprawie ewentualnego 
wniosku o zmianę porządku obrad. 
Radny Henryk Bagiński złożył wniosek o wycofanie z obrad sesji projekt uchwały nr 3 , 
ponieważ w kontekście projektu nr 2 zachodzi nie konstytucyjność. Uchwalony  projekt nr  
2 będzie w obiegu pranym po 14 dniach.  
Przewodniczący rady wyjaśnił , że w dniu dzisiejszym Komisja Rewizyjna zostanie 
wybrana zgodnie z obowiązującym Statutem Gminy. 
Pani Mecenas dziś Rada ma wybrać komisję rewizyjną zgodnie z ustawą w sposób 
jawny. Natomiast uchwała w sprawie zmiany do Statutu Gminy zacznie obowiązywać 
dopiero po 14 dniach od jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
Radny Henryk Bagiński podtrzymał wniosek uzasadniając to nie konstytucyjnością. 
Przewodniczący rady wniosek radnego Henryka Bagińskiego w sprawie wycofania z 
obrad sesji projektu nr 3 poddał pod głosowanie  
Przewodniczący rady postawił wniosek w sprawie uzupełnienia porządku obrad o wybór 
sekretarza. 
Radny Damian Sułkowski poprosił o wyjaśnieni , projekt nr 2 wprowadza zmianę do 
statutu dotyczącą komisji rewizyjne ,że może liczyć od 5 do 7 radnych , a projekt nr 3 
dotyczy wyboru Komisji Rewizyjnej , czy będziemy wybierać już radnych zgodnie ze 
zmiana w projekcie nr 2 . 
Przewodniczący rady projekt nr 3 dotyczy wyboru Komisji Rewizyjnej zgodnie z 
obowiązującym Statutem ,a projekt nr 2 wprowadza znany do Statutu , które będą 
obowiązywać dopiero po publikacji w Dzienniku Urzędowym . 



Burmistrz Gminy Robert Lewandowski pierwszym krokiem do zmiany w Statucie Gminy  
jest uchwała rady , która jest prawomocna dopiero po 14 dniach od publikacji w Dzienniku 
Urzędowym. 
Radny Damian Sułkowski jeżeli ulegnie zmianie skład komisji rewizyjnej, czy praca 
poprzedniej komisji jest ważna . 
Przewodniczący rady wyjaśnił, że wydział Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego we Wrocławiu nie uchylił uchwały w sprawie wyborów członków komisji 
rewizyjnej , dlatego praca komisji jest ważna. 
Radny Henryk Bagiński wyjaśnił w kontekście wyjaśnień przewodniczącego rady, że on 
zwrócił się o wyjaśnienie prawne w sprawie przeprowadzenia  tajnego wyboru członków 
komisji rewizyjnej do przewodniczącego rada, a następnie do Wydziału Nadzoru i Kontroli 
o wyjaśnienie sytuacji od strony prawnej . cytat „żeby nie było rozstrzygnięcia nadzorczego   
wojewody , dobrze to my to zrobimy tak ,żeby było dobrze bo jest błąd. A teraz Pan dalej 
chce jechać na tym samym. To jedzmy dalej”. 
Przewodniczący rady wyjaśnił, że kiedy będą omawiane projekty uchwał nr 2 i nr 3 on 
temat przedstawi, odczyta całą korespondencję.  
Radny Damian Sułkowski 
Wojewoda dał do zrozumienia , że powołanie komisji rewizyjne w trybie tajnym jest 
niezgodne z prawem ,a my dalej będziemy wybierać zgodnie ze Statutem obowiązującym.  
Burmistrz Gminy Robert Lewandowski  
Statut Gminy obowiązuje , ale Rada dokona wyboru Komisji Rewizyjnej jawnie zgodnie z 
sugestią nadzoru i obowiązującymi przepisami . 
Radny Henryk Bagiński pozostajemy przy 5 osobowym składzie komisji i w skład komisji 
wchodzi osoba desygnowana z klubu. Radny poinformował, że powstał klub, który 
desygnuje jedną osobę do pracy w komisji rewizyjnej zgodnie z ustawa.  
Radna Halina Szaniawska w sprawie dodania do porządku obrad punktu Interpelacje i 
zapytania. 
Radni nie wnieśli innych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 
Przewodniczący rady przeprowadził głosowania wniosków zgłoszonych do porządku 
sesji : 
Wniosek Radnego Henryka Bagińskiego za zdjęciem z porządku sesji projektu uchwały nr 
3 ,otrzymał 2 głosy „za” , 12 głosów „przeciw” , 1 głos „wstrzymujący”. 
Wniosek Radnego Henryka Bagińskiego został odrzucony. 
Wniosek Przewodniczącego rady za uzupełnieniem porządku obrad o punkt Wybór 
Sekretarza ,otrzymał 15 głosów „za”  
Wniosek Przewodniczącego rady został przyjęty. 
 Wniosek Radnej Haliny Szaniawskiej za uzupełnieniem porządku obrad o punkt 
Interpelacje i zapytania, otrzymał 11 głosów „za” , 0 głosów „przeciw” , 4 głosy 
„wstrzymujące”. 
Przewodniczący rady poddał po głosowanie porządek obrad sesji z przyjętymi 
wnioskami. 
Porządku sesji został  przyjęty jednogłośnie.  
Przewodniczący rady zwrócił się do radnych o podanie kandydatur na Sekretarza sesji 
Rady Miejskiej. 
Radna Joanna Maria Kantor  zgłosiła kandydaturę Radnej Marii Czesławy Rybki.  
Radna Maria Czesława Rybka   wyraziła zgodę dla pełnienia funkcji Sekretarza. 
Radni nie zgłosili innych kandydatur.  
Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie zgłoszonej kandydatury na sekretarza 
obrad.  
Radni jednogłośnie  (15 głosami „za” )wybrali Radną Marię Czesławę Rybkę  na 
Sekretarza obrad. 
Przewodniczący rady stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 



uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącej 15 osób stanowi 
quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  
Przewodniczący rady przeszedł do kolejnego punktu porządku Podjęcia uchwał: 
Projekt uchwały nr 1 w sprawie emisji obligacji Gminy Żmigród  oraz zasad ich 
zbywania nabywania i wykupu. 
Przewodniczący rady poprosił o omówienie projektu uchwały Panią Annę Dobrowolską 
Skarbnik Gminy . 
Burmistrz Robert Lewandowski projekt tej uchwały jest konsekwencją  przyjętego przez 
radę budżetu Gminy na 2011 r.. W budżecie były zapisane obligacje dokładnie w takiej 
kwocie 4.400.000,-zł .  
Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy . 
Na wstępnie Pani skarbnik poprosiła o wprowadzenie poprawek w projekcie uchwały i tak ; 
-paragraf 3 pkt.2 po ust.12 będzie 13 ,14… itd. 
-paragraf 4 pkt. 2 ust.18,19 i 20 jest zmiana terminu wykupu 
-paragraf 5 pkt.2 zmiana marży inwestorów na 1,40. 
Emisja obligacji będzie uruchamiana w ramach potrzeb. Serie są różne od 100 tys.zł do 
300 tys.zł jest to uzależnione od wkładów gminy w poszczególnych latach . 
Wykup obligacji jest od 2015 r. do 2022 r. Marża po negocjacjach wynosi nie więcej niż 
1,4%. Dla wszystkich serii, które dotyczą lat od 2015 r. do 2021 r.  marża wynosi 1,2%,  a 
rok 2022 r. marża wynosi 1,4% . Jest możliwość wykupu obligacji wcześniej ,co jest 
uzależnione od kondycji firmy . Obligacje są przeznaczone na deficyt , który został 
zapisany w uchwale budżetu na 2011 r. i na rozchody . 
Radny Henryk Bagiński  
W czerwcu ur. również brane były obligacje o wartości 3.900.000,-zł  
Czy z tych obligacji zostało coś wykupione? Przeraża mnie taka rzecz,że my kredyty 
spłacamy kredytami. Jeżeli wchodziliśmy do inwestycji to nie mieliśmy pokrycia w 
zasobach finansowych.Teraz to będziemy drobić po 100 tys. zł,a w roku 2022 po 300 
tys.zł . Inwestycje idą bądź są w trakcie,  czy na nie, nie mieliśmy pokrycia . Radny dodał, 
że rozumie, że Gmina musi się rozwijać.Tylko nasze rozwijanie jest z obligacji i kredytów. 
Burmistrz Gminy Robert Lewandowski  
Po części sam Pan odpowiedział na pytanie, na co są obligacje. Burmistrz podkreślić, że 
jeżeli Państwo popatrzycie na budżet i inwestycje to jest tam kwota ok.12 milionów złotych 
i obligacje są na inwestycje. Zapis w uchwale jest elastyczny,że na inne rzeczy. To nie są 
pieniądze naznaczone tak jak kredyt, który rozlicza się, na co został wzięty. Obligacje są 
zastrzykiem dochodów gminy. Budżet stanowi o tym ,że  obligacje nie zostały wzięte  na 
bieżące wydatki tylko na inwestycje i jest to 25% wydatków na inwestycje . Natomiast 
jeżeli Pań mówi ,że my podejmujemy zobowiązania  nie mając pokrycia to jest to nie 
prawda z tego względu, że prawo mówi wprost, że jeżeli podpisuje się umowę na 
jakiekolwiek zobowiązanie inwestycyjne, to musi na to być pokrycie w budżecie i jest. 
 Radny Henryk Bagiński w uchwale jest taki zapis, a Pan mówi, że idzie to na inwestycje,  
dla mnie jest to istotna sprawa .Moje wnuki będą spłacać obligacje. Radny wspomniał o 
Wrocławiu, że oni są w innej sytuacji finansowej , ponieważ mają więcej majątku , który 
mogą sprzedać.   . 
Pan Anna Dobrowolska  
Pan Burmistrz odpowiedział poprawnie. Z czego się bierze deficyt, jest to różnica między 
wydatkami i dochodami . Wydatki to nie tylko wydatki bieżące, ale i na inwestycje. 
Pokrycie w deficycie musi być po przychodach .Wydatkach są to spłaty odsetek . Deficyt, 
jak Burmistrz powiedział, bierze się z inwestycji , ponieważ to stanowi całość wydatków 
naszej gminy. Zapis , który jest w ustawie o finansach publicznych pozwala brać obligacje 
na spłaty  i pokrycie deficytu . 
Radny Henryk Bagiński w uchwale mamy taki zapis ,że możemy również robić promocję. 
Burmistrz Gminy Robert Lewandowski  



Pan miałby uzasadnione racje ,jeżeli w budżecie gminy byłoby zero na inwestycje. Brakuje 
nam na pokrycie wydatków bieżących i jesteśmy w takiej złej kondycji, że musimy wziąć 
pieniądze zewnętrzne, aby pokryć wydatki bieżące. To wtedy miałby Pan rację. Gmina 
Żmigród rozwija się,  czego dowodem są inwestycje na kwotę 12 milionów złotych 
zapisane w budżecie , ale są również inne inwestycje . My tych pieniędzy nie przejadamy, 
ale inwestujemy dla dobra mieszkańców. Jeżeli jest możliwość wzięcia  środków 
zewnętrznych, aby wykorzystać maksymalnie środki unijne to należy to robić. Wynika to z 
przyczyn dobrego gospodarowania. 
Z-ca Burmistrza Gminy Zdzisław Średniawski  
Dziwię się Panu radnemu. Pan ma duże doświadczenie samorządowe. Pan ten budżet 
zatwierdził. cytat: Ja ten budżet czytałem bardzo dokładnie i chcę powiedzieć z całą 
odpowiedzialnością, że zakup tych obligacji  w żaden sposób nie zagraża bezpieczeństwu 
dyscypliny budżetowej. Gmina może zaciągać dług publiczny do 60 % dochodów 
własnych gminy .  Dziś dług gminy nie przekracza 50%. 
Radny Leszek Kraszewski  
Do radnego Henryka Bagińskiego wspomniał Pan o Wrocławiu . Nasza sytuacja 
budżetowa zachowując proporcje jest lepsza od Wrocławia . Siedem lat temu zadłużenie 
Wrocławia był minimalne, a dziś jest liderem, jeżeli chodzi o inwestycje, a zadłużenie 
Wrocławia przekracza miliard. 
Radny Damian Sułkowski  
Projekt tej uchwały odnosi się do budżetu 2011, nie możemy tego budżetu przewrócić 
musimy go realizować. Ale, przy pracy nad budżetem 2012  będzie trzeba go dokładnie 
przeanalizować i zastanowić się, czy pewne inwestycje są potrzebne , konieczne. 
Inwestowanie poprzez branie kolejnych obligacji w budynki i rzeczy, które nie przynoszą 
nam zysku finansowego nie spowoduje to, że będzie nam się żyło lepiej. 
Radny Leszek Kraszewski  
Są zagrożenia nie możemy spać spokojnie. Na dzień dzisiejszy dotacja do jakiejś 
inwestycji jest traktowana jak dochód . Jeżeli pieniędzy zewnętrznych zabraknie to z 40% 
zadłużenia możemy mieć 70%. 
Burmistrz Robert Lewandowski  
Uspakajając radnych powiedział ,że patrzy nie tylko na ten rok, ale również w przyszłość. 
Wentyl bezpieczeństwa , który jest  pozwoli w sytuacjach , kiedy będą mniejsze dotacje 
zewnętrzne ,żeby nie przekroczyć progu 60% zadłużenia. Na początku kadencji w swoim 
wystąpieniu mówiłem, że te cztery lata będą trudne.  
Odpowiedz do  Radnego Sułkowskiego   samorząd nie jest firmą . My inwestujemy w 
różne rzeczy , najlepiej ,żeby przyniosły miejsca prace , które przełożą się na dochody. Ale 
musimy pamiętać, że Gmina musi zabezpieczać podstawowe zadania, które są wpisane w 
ustawę o samorządzie.  
Radny Damian Sułkowski  
Nie chciałem być źle zrozumiały nie jestem przeciw budowie szkół i świetlic. Należy 
bardzo dokładnie przyjrzeć się wydatkom i może nieco ograniczyć ilość inwestycji.  
Radna Joanna Maria Kantor powiedziała, że w pełni ufa burmistrzowi, który pilnuje 
finansów gminy i ma interes w tym, żeby nie przekroczyć zadłużenia.  
Radna Joanna Maria Kantor postawiła wniosek w sprawie  zamknięciem dyskusji . 
Przewodniczący rady poddał wniosek pod głosowanie . 
Wniosek otrzymał 13 głosów „za” , 0 głosów ”przeciw” ,2 głosy „wstrzymujące”. 
Wniosek został przyjęty. 
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: 14 głosami „za” ,  
            0 głosów ”przeciw”,  
            1 głos „wstrzymujący” 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.VI.55.2011 



Projekt uchwały nr 2  w sprawie zmiany Statutu Gminy Żmigród. 
Przewodniczący rady poinformował, że powstał klub radnych „POROZUMIENIE 
ŻMIGRODZKIE , który ze swego składu proponuje  Radną Annę Jadwigę Rosińską- Dolik 
do pracy w komisji rewizyjnej. Przewodniczący rady dodał, że ustawa pozwala klubom 
proponować swoich przedstawicieli do komisji rewizyjnej. W związku z tym, ze Statut 
Gminy ma dokładnie określoną liczbę radnych 5 osób w komisji rewizyjnej  , dlatego też 
jest projekt uchwały , który proponuje zmianę zapis  od 5 do 7 radnych w komisji 
rewizyjnej. Przewodniczący rady dodał, ze przejrzał kilka statutów , w których nie określa 
się precyzyjnie liczby radnych w komisji rewizyjnej . W związku z nową sytuacją proponuje 
zmianę do Statuty Gminy . 
Radna Halina Szaniawska poinformowała, że § 78 Statutu , który ona ma, nie pisze o 
liczbie radnych w komisji rewizyjnej. 
Pracownik biura rady wyjaśnił, że w statucie , który radna posiada wystąpił błąd i dodał, 
że radnej przekaże statut bez błędu.  
Radny Henryk Bagiński  w trosce o finanse publiczne proponuję pozostawić skład 5 
osobowy komisji rewizyjnej . W uzasadnieniu powiedział, że ta komisja trzepie najwięcej 
pieniędzy ,a efekt tego jest ….. cytat …zaoszczędzimy wstydu przed wyborcami . Jeżeli 
chcecie kolesiów dać to proszę bardzo. 
Radna Halina Szaniawska co to znaczy komisja trzepie pieniądze. 
Radny Henryk Bagiński  jest to komisja , która ma najwięcej posiedzeń, a efekty 
przynajmniej poprzedniej   to są takie jakie są. 
Radny Henryk Bagiński  złożył wniosek formalny za pozostawieniem 5 osobowym 
składem komisji rewizyjnej. 
Radny Damian Sułkowski 
Klub radnych może swojego przedstawiciela skierować do pracy w komisji rewizyjnej i on 
wchodzi do składu komisji ,czy rada musi jego wybrać. 
 Radny Henryk Bagiński   
Klub kieruje do pracy w komisji rewizyjnej , ale rada wybiera skład komisji poprzez 
głosowanie. 
Radny Damian Sułkowski 
Czy w sytuacji kiedy skład komisji rewizyjnej się zmieni , czy decyzja komisji są 
prawomocne. 
Burmistrz Gminy Żmigród Rober Lewandowski  
Komisja rewizyjna działała  prawomocnie. Wydział Nadzoru i Kontroli Urzędu 
Wojewódzkiego nie unieważnił uchwały o wyborze komisji rewizyjnej. 
Radca Prawny  
Jeżeli w ciągu roku , ktoś by zrezygnował z pracy w komisji rewizyjnej to w takiej sytuacji 
nie mogłoby to unieważniać wszystkich działań komisji rewizyjnej. 
Radni nie wnieśli innych uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie wniosek Radnego Henryka Bagińskiego w 
sprawie pozostawienie w statucie zapisu 5 osobowy skład komisji rewizyjnej . 
Wniosek otrzymał 4 głosy ”za” ,11 głosów „przeciw”. 
Wniosek Radnego Henryka Bagińskiego nie przeszedł. 
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: 12 głosami „za  
            3 głosami „przeciw”  
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.VI.56.2011 
 

Radny Damian Sułkowski w sprawie zapisania w Statucie Gminy,że wybór Komisji 
Rewizyjnej jest podjęty oddzielną uchwałą.  
Radca Prawny jest to różnie praktykowane. Uchwały o powołaniu komisji rewizyjnej są 
podejmowane oddzielnie,  jak również tak jak u nas w jednej uchwale . Nadzór Wojewody 
też różnie do tego się odnosi. Jedne nadzoru wojewody uchwały uchylają inne nie . 



Radny Henryk Bagiński odniósł się do ustawy o samorządzie gminnym art.18a , który 
mówi o komisji rewizyjnej , która jest komisją kontrolująca.  
Sekretarz Gminy Wojciech Smoliński poinformował o procedurze pracy nadzoru 
wojewody , który kontroluje uchwały i ma 30 dni na rozstrzygnięcie . W tym przypadku nie 
dopatrzył się ,żadnych niezgodności . 
Radny Henry Bagiński z pewnych względów Nadzór Wojewody nie przysłał 
rozstrzygnięcia, o których my wiemy. 
Projekt uchwały nr 3 w sprawie zmiany uchwały Nr I/5/10 Rady Miejskiej  
w Żmigrodzie z dnia 2 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia składów ilościowych  
i osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Żmigrodzie.  
Przewodniczący rady poinformował, dlaczego w dniu dzisiejszy wybieramy komisję 
rewizyjną, ponieważ została wybrana w głosowaniu tajnym i to było niezgodne z prawem. 
Przewodniczący rady odczytał w tej sprawie pisma , które skierował radny Henryk 
Bagiński  w sprawie nieprawidłowego wyboru komisji rewizyjnej. Pismo z Wydziału 
Nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego, w którym zwrócono się o wyjaśnienie wyboru 
komisji rewizyjnej .  
Następnie Przewodniczący rady odczytał pismo klubu Radnych , którzy desygnowali do 
pracy w komisji rewizyjnej radną Annę Jadwigę Rosińska-Dolik. Przewodniczący rady w 
sprawie opinii o komisji rewizyjnej zwrócił się do Pani mecenas. Przewodniczący rady 
odczytał opinię.  
Radca prawny wyjaśnił, ze zgodnie z obowiązującym statutem komisja rewizyjna może 
liczyć 5 osób . Do czasu zmiany Statutu osoba z klubu nie mogłaby wejść do składu 
komisji rewizyjnej. 
Przewodniczący rady  wyjaśnił, że na dziś jest trudność z powołaniem osoby 
proponowanej przez klub do składu komisji rewizyjnej , ponieważ statut określa w § 17 pkt 
1 mówi ,że radny może być członkiem dwóch komisji stałych. Jeżeli Przewodniczący klubu 
napisałby, ze radna Rosińska-Dolik rezygnuje z pracy w komisji. To zostałaby 
przygotowana uchwała , w której zawarty zostałby zapis o rezygnacji z pracy w komisji i 
wchodzi do komisji rewizyjnej .Do teraz nie wpłynęła rezygnacja radnej Rosińskiej-Dolik . 
Przewodniczący rady zwrócił się do radcy prawnego o opinię w sprawie jw. 
Radca prawny  
Statut Gminy nie reguluje do kiedy takie oświadczenie o rezygnacji z pracy w komisji 
powinno zostać złożone . Statut mówi, że radny nie może być członkiem więcej niż dwóch 
komisji . Radna Rosińska –Dolik powinna złożyć rezygnacje i powinna on na tyle wcześnie 
trafić do Rady, aby można było przygotować projekt uchwały.  
Radny Henry Bagiński Pani Rosińska-Dolik nie mogła złożyć rezygnacji z jednej z 
komisji. Nie można powoływać się na Statut Gminy, bo jest niższego rzędu  niż ustaw, a 
tam jest wyraźnie powiedziane , że członków do komisji rewizyjnej wybiera rada nie mamy 
pewności ,że rada zdecyduje się na Radną Rosińską –Dolik . Dlatego radna nie mogła 
złożyć rezygnację , bo jak jej nie wybiorą to co, gdzie zostanie . 
Radca prawny 
Są przepisy rangi ustawowej  i jest prawo miejscowe. Ustawa wskazuje ,ze przedstawiciel 
klubu wchodzi do komisji rewizyjnej , natomiast statut mówi, jak kluby działają i mogą 
zgłaszać członków. Statut tutaj doprecyzowuje ,że wybieramy przedstawiciela klubu do 
składu komisji rewizyjnej. Statut doprecyzowuje, że radny może być członkiem tylko 
dwóch komisji . 
Radny Henry Bagiński  
Radna nie mogła złożyć rezygnacji ,jeżeli zostanie wybrana do komisji rewizyjnej  to 
napisze ,że rezygnuje z pracy w innej komisji . 
Radca prawny 
Nie można uzależniać rezygnacji z pracy w komisji, dopiero po wejściu do komisji 
rewizyjnej. 



Radny Damian Sułkowski  
Pan Przewodniczący rady powinien wystosować pismo do klubu dokładnie informując o 
procedurze 
Przewodniczący rady  
W Statucie Gminy  jest zapisane, że radny może być członkiem tylko dwóch komisji, statut 
jest jawny . 
Radna Joanna Maria Kantor kiedy radna Rosińska-Dolik zrezygnuje z pracy w komisji to 
automatycznie może wejść do innej komisji . 
Radca prawny  
Radna Rosińska –Dolik nie może wejść automatycznie musi zostać wybrana przez Radę.  
Radna Maria Rybka poprosiła o przerwę.  
Przewodniczący rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach. 
Po przerwie Przewodniczący rady wznowił obrady sesji. 
Przewodniczący rady poinformował, że rozmawiał z klubem radnych „Porozumienie 
Żmigrodzkie” , z którym doszło do porozumienia ,że radna Rosińska –Dolik złoży 
rezygnację z pracy w komisji i złoży akces do pracy w komisji rewizyjnej . Po publikacji 
uchwały w sprawie zmian w statucie zostanie przygotowany odpowiedni projekt uchwały.  
Radni nie wnieśli innych uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady przypomniał, że musi zostać powtórzony wybór komisji rewizyjnej 
w głosowaniu  jawny.  
Przewodniczący rady poprosił o zgłaszanie kandydatur do komisji rewizyjnej, 
Radny Andrzej Budzisz zgłosił radnego Mieczysława Klimczaka  
Radny Mieczysław Klimczak wyraził zgodę do pracy  komisji rewizyjnej . 
Radny Jan Gmyz zgłosił radnego Józefa Łysikowskiego   
Radny Józef Łysikowski wyraził zgodę do pracy  komisji rewizyjnej . 
Radny Mieczysław Klimczak  zgłosił radnego Andrzeja Budzisz .  
Radny Andrzej Budzisz  wyraził zgodę do pracy  komisji rewizyjnej . 
Radny Józef Łysikowski  zgłosił radnego Jana Gmyza.  
Radny Jan Gmyz  wyraził zgodę do pracy  komisji rewizyjnej . 
Radny Joanna Maria Kantor  zgłosiła radną  Halinę Szaniawską  
Radna Halina Szaniawska  wyraził zgodę do pracy  komisji rewizyjnej . 
Radny Henryk Bagiński zgłosił radnego Damiana Sułkowskiego . 
Radny Damian Sułkowski nie wyraził zgody do pracy  komisji rewizyjnej. 
Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie zgłoszonych kandydatów do pracy w 
komisji rewizyjnej . 
Za kandydaturą  radnego Józefa Łysikowskiego oddani 15 głosów „za” 
Za kandydaturą  radnego Andrzeja Budzisza  oddani 15 głosów „za” 
Za kandydaturą  radnego Mieczysława Klimczaka  oddani 15 głosów „za” 
Za kandydaturą  radnego Jana Gmyz oddani 14 głosów „za” , 1 głos ”wstrzymujący” 
Za kandydaturą  radnej Haliny Szaniawskiej  oddani 15 głosów „za” 
Przewodniczący rady zwrócił się do radnych o zgłoszenie kandydatów na 
przewodniczącego komisji rewizyjnej , którego wybiera cała rada. 
Radny Jan Gmyz zgłosił kandydaturę radnego Józefa Łysikowskiego.  
Radny Józef Łysikowski wyraził zgodę. 
Radni nie zgłosili innych kandydatur. 
Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie wyboru radnego Józefa Łysikowskiego 
na przewodniczącego komisji rewizyjnej. 
Za kandydaturą  radnego Józefa Łysikowskiego oddani 14 głosów „za” , 1 głos 
”wstrzymujący”. 
Przewodniczący rady  
Radny Józef Łysikowski został wybrany Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej . 
Przewodniczący rady zwrócił się do przewodniczącego komisji rewizyjnej , aby komisja 



wybrała ze swego grona z-cę przewodniczącego komisji. 
Radny Józef Łysikowski poinformował, że skład komisji nie zmienił się, więc 
zaproponował  na z-cę przewodniczącego komisji rewizyjnej radnego Andrzeja Budzisza . 
Radny Andrzej Budzisz wyraził zgodę. 
Przewodniczący rady odczytał cały skład komisji rewizyjnej wraz z funkcjami : 
Radny Józef Łysikowski   przewodniczący komisji rewizyjnej . 
Radny Andrzej Budzisz   z-ca przewodniczącego komisji rewizyjnej 
Radny Jan Gmyz    członek komisji rewizyjnej . 
Radny Mieczysław Klimczak  członek komisji rewizyjnej . 
Radna Halina Szaniawska   członek komisji rewizyjnej . 
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: 14 głosami "za" 
            1 głosem "wstrzymującym"  
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.VI.57.2011 
 

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 
Interpelacji i zapytań. 
Radna Halina Szaniawska  
W sprawie mieszkańców budynków kolejowych z ul.22 Stycznia, którzy prosili o 
informacje, czy ich budynki przeszły pod gminę, co z ich ogródkami, które są przy 
budynkach. Radna dodała , że prosi ,żeby ktoś z tym mieszkańcami się spotkał i wyjaśnił 
zaistniałą sytuację.   
Burmistrz Robert Lewandowski wyjaśnił, że kolej przekazała budynki dla gminy. W 
sprawie ogródków informacji udzieli Pan Artur Knappik kierownik ref.AGN.  
Radna Joanna Maria Kantor w sprawie kontroli mieszkańców pod kątem oddawania 
śmieci . 
Burmistrz Robert Lewandowski 
Kontrole są prowadzone. W skład komisji wychodzi pracownik z urzędu i policjant. 
Burmistrz dodał, iż wie o kilku mandatach , które zostały wystawione przez policję.  
Rady Damian Sułkowski w temacie organizacyjnym , aby sesje odbywały się w ZPK i na 
stołach była woda do picia , bo jest coraz cieplej. 
Pan Waldemar Wysocki Radny Powiatu Trzebnickiego poinformował o spotkaniu z 
posłem PiS  Jackiewiczem w dniu 17 maja br. o godz. 18 w KRABIKU. 
Na to spotkanie nie ma miejsca w ZPK wszystkie sale są zajęte .Pan Wysocki dodał, że 
jego zdaniem coś jest nie tak . Prosiłem ,aby dwa plakaty informacyjne o spotkaniu zostały 
powieszone w gablocie urzędu, również prosiłem, aby na pasku urzędu została 
wyświetlona informacja. Pan burmistrz nie wyraził na to zgody. 
Burmistrz Robert Lewandowski : 
1.Pomieszczeniami ZPK dysponuje dyrektor i jak Pan powiedział, że były zajęte, 
widocznie ktoś wcześniej je zarezerwował lub odbywają się tam stałe zajęcia. Jeżeli dużo 
wcześniej sala zostałaby zarezerwowana  i wniesiona płatność to by była. 
2. Urząd nie może mieszać się w kampanię wyborczo-polityczną. Burmistrz dodał, że 
każda partia, która zwróciłaby się do urzędu o możliwość powieszenia plakatów lub 
informacji na pasku nie otrzyma zgody. Na terenie miasta są słupy ogłoszeniowe, na 
których można wieszać informacje.  
Pan Mieczysław Szymków mieszkaniec Korzeńska  
W sprawie wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej , które odbyły się w styczniu w sołectwie 
Korzeńsko i jego proteście , który złożył do urzędu o powtórzenie wyborów sołtysa , 
ponieważ uznał, że mieszkańcy zostali za późno zawiadomieniu i nie było możliwości 
zrobienia kampanii wyborczej . Obowiązek powiadomienia o wyborach spoczywa na Panu 
Burmistrzu ,a nie na Sołtysie, który  powiadomił swoich zwolenników. Protest przez Radę 
został odrzucony. Pan Szymków dodał , że doszła do niego informacje ,że on zrywał 
plakaty, a jest to nie prawda. Przykre jest dla niego to ,że również Radny Józef Łysikowski 



przychylił się do tego toku myślenia .Na koniec dodał, że zrobi wszystko, aby wybory 
powtórzyć. 
Burmistrz Robert Lewandowski  
Burmistrz wyjaśnił, że nie ma żadnych możliwości powtórzenia wyborów. Wpłynęła skarga, 
którą rozpatrywała Rada i uchwała Rady jest ostateczna. Burmistrz nie ma żadnej 
podstawy  prawnej , aby cokolwiek zmienić. 
Pan Mieczysław Szymków porównał zachowanie Burmistrz do postawy Piłata , który 
umył ręce w sprawie Jezusa. A następnie dodał, że na dziś nie wie jakich argumentów 
użyje , aby wybory powtórzyć, ponieważ została złamana podstawowa zasada. 
Burmistrz Robert Lewandowski  
Mieszkańcy mogą odwołać sołtysa i wtedy zostaną ogłoszone ponowne wybory. 
Pan Mieczysław Szymków powiedział, że on nie chce odwołać sołtysa . 
Burmistrz Robert Lewandowski dlaczego Pan chce przeprowadzenia ponownych 
wyborów sołtysa   innymi rękoma. 
Radna Joanna Maria Kantor, a kto poniesie Koszty.  
Pan Mieczysław Szymków na pewno będą to mniejsze koszty niż połowa rady w komisji 
rewizyjnej . 
Radny Leszek Kraszewski  
Dlaczego głosowałem przeciw ponownym wyborom w Korzeńsku . Pan był  na zebraniu, 
był Pan w Komisji Skrutacyjnej ,i na początku zebrania  Pan nie zgłosił uwag, że 
mieszkańcy za późno zostali powiadomieni o terminie wyborów. 
Radna Joanna Kantor  
Poparła wypowiedź Radnego Kraszewskiego ,że Pan Szymków będą w komisji 
skrutacyjnej miał możliwości i prawo dopilnować, aby wybory były zgodne z prawem.  
Rada w tej kwestii podjęła uchwałę i dyskusja w tej sprawie jest bez przyszłości. 
Pan Mieczysław Szymków 
Wyjaśnił ,że uczestnicząc w zebraniu wyborczym nie miał wiedzy kiedy informacja została 
wywieszona . Na zakończenie Pan Mieczysław Szymków powiedział, że nie życzy sobie, 
aby na publiczny forum jego osoba została dyskredytowana.  
Burmistrz Robert Lewandowski  
Na sesji po burzliwej dyskusji rada podjęła uchwałę, w której odrzuciła protest. Teraz 
mieszkańcy zgodnie ze Statutem Sołectwa mają możliwość złożenia wniosku o odwołanie 
sołtysa.  
Radny Damian Sułkowie sprawie pisemnej informacji dla Pana Mieczysława Szymków o 
możliwości ponownych wyborów sołtysa. 
Burmistrz Robert Lewandowski  
Nie będą na piśmie odpowiadał dla Pan Mieczysława Szymków , ponieważ może to być 
odebrana jako próba ingerencji. W Statucie Sołectw te informacje się znajdują.  
Pan Mieczysław Szymków powiedział, że uważa,iż ze strony Rady nie było woli w tej 
sprawie. 
Radna Joanna Maria Kantor odpowiedział , że nie słyszała żadnych negatywnych opinii 
na temat osoby Pana Mieczysława Szymków. 
Radni nie wnieśli innych Interpelacji i zapytań.  
Przewodniczący rady wypowiedział słowa: 

ZAMYKAM VI SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE  
Na tym zakończono posiedzenie o godz.1600. 
Protokołowała  
M. Schnitzer 

 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


